
ZARZĄDZENIE NR 223/2019
BURMISTRZA ŻNINA

z dnia 22 października 2019 r.

w sprawie przeprowadzenia inwentaryzacji zdawczo-odbiorczej  w Sołectwie Paryż

Na podstawie art. 33 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506 
z późn. zm.1)), art. 4 ust. 5 ustawy z dnia 29 września 1994 o rachunkowości (Dz.U. z 2019 r., poz. 351), 
art. 68 ust. 1 i ust. 2 oraz art. 69 ust. 1, pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 869 z późn. zm2))

zarządza się co następuje:

§ 1. 1. Przeprowadzenie w drodze spisu z natury inwentaryzacji zdawczo-odbiorczej w Sołectwie Paryż 
w związku z rezygnacją z pełnienia funkcji sołtysa - osoby materialnie odpowiedzialnej za powierzone mienie 
Sołectwa Paryż.

2. Inwentaryzacja powinna zostać przeprowadzona w dniu 22 października, według stanu na dzień  
18 września  2019 roku.

§ 2. Inwentaryzacją należy objąć środki trwałe, pozostałe środki trwałe, wyposażenie i materiały znajdujące 
się w Sołectwie Paryż.

§ 3. 1. Do przeprowadzenia inwentaryzacji zdawczo-odbiorczej w Sołectwie Paryż powołuję Komisję 
inwentaryzacyjną w składzie:

1) Mateusz Świtała - Przewodniczący Komisji Inwentaryzacyjnej;

2) Lidia Wieczorek - Członek Komisji

3) Joanna Bocian-Stefaniak - Członek Komisji.

2. Komisja inwentaryzacyjna pełni jednocześnie funkcję zespołu spisowego.

§ 4. Komisję Inwentaryzacyjną zobowiązuje się do:

1) właściwego i rzetelnego przeprowadzenia spisu z natury zgodnie ze stanem faktycznym, w terminie do 
22 października 2019 roku;

2) przeprowadzenia inwentaryzacji przy czynnym udziale osób materialnie odpowiedzialnych  za składniki 
majątkowe  podlegające inwentaryzacji;

3) przestrzegania obowiązujących przepisów o inwentaryzacji i zasad odpowiedzialności za powierzone 
mienie z zachowaniem należytej staranności;

4) przekazania kompletnej dokumentacji iwentaryzacyjnej niezwłocznie po zakończeniu inwentaryzacji.

§ 5. 1. Przewodniczący Komisji Inwentaryzacyjnej odpowiada za terminowy, sprawny i prawidłowy 
przebieg czynności inwentaryzacyjnych. 

2. Przewodniczący Komisji Inwentaryzacyjnej zobowiązany jest  do  sporządzenia sprawozdania 
opisowego z przebiegu spisu z natury, zestawienia  zbiorczego spisów z natury oraz informacji o wszelkich 
stwierdzonych nieprawidłowościach w zakresie gospodarki składnikami majątku oraz zabezpieczenia ich przed 
zniszczeniem lub zagarnięciem;

3. Po zakończeniu czynności inwentaryzacyjnych Przewodniczący Komisji Inwentaryzacyjnej złoży 
niezwłocznie Burmistrzowi Żnina protokół z rozliczeń inwentaryzacyjnych i dochodzeń w sprawie różnic 
inwentaryzacyjnych wraz z wnioskiem co do sposobu rozliczenia różnic inwentaryzacyjnych. Protokół 
z wnioskami podlega uprzednio zaopiniowaniu przez Skarbnika, a w przypadku obciążenia osoby materialnie 
odpowiedzialnej również przez Radcę Prawnęgo.

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2019 r. poz. 1309 i poz.1696
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2018 r. poz. 2245

Id: BA857C98-2632-4AB2-A0FB-A959D08D5F23. Podpisany Strona 1



§ 6. Inwentaryzację należy przeprowadzić w obecności osoby zdającej oraz osób przyjmujących 
odpowiedzialność  materialną za powierzone mienie Sołectwa Paryż:

a) zdający - Agnieszka Grządziela  (Sołtys Sołectwa Paryż - osoba materialnie odpowiedzialna za powierzone 
mienie do 18 września 2019 r.);

b) przyjmujący - Monika Siadak (Inspektor w Wydziale Ochrony Środowika, Rolnictwa, Leśnictwa i Rozwoju 
Obszarów Wiejskich w Urzędzie Miejskim w Żninie);

c) przyjmujący - Remigiusz  Świtkowski (Kierownik Działu Pomocy Rodzinie w Miejskim Ośrodku Pomocy 
Społecznej wc Żninie).

§ 7. Spis z natury będzie podstawą do spisania protokołu zdawczo-odbiorczego pomiędzy zdającym Panią 
Agnieszką Grządziela, a przyjmującymi Panią Moniką Siadak i Panem Remigiuszem Świtkowskim.

§ 8. Komisja Inwentaryzacyjna, o której mowa w § 3, ust. 1 ulega rozwiązaniu po wykonaniu zadań 
określonych w niniejszym zarządzeniu.

§ 8. Wykonanie zarządzenia powierzam Przewodniczącemu Komisji Inwentaryzacyjnej.

§ 9. Nadzór nad prawidłowością, kompletnością i terminowością inwentaryzacji  powierza się Skarbnikowi 
Gminy.

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

wz. Burmistrza Żnina
Zastępca Burmistrza

Halina Rosiak-Kozłowska

Id: BA857C98-2632-4AB2-A0FB-A959D08D5F23. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

W związku z rezygnacją w dniu 18 września 2019 r. z funkcji Sołtysa Paryża, Pani Agnieszki Grządzieli
osoby materialnie odpowiedzialnej za powierzone mienie, przeprowadzenie inwentaryzacji zdawczo-
odbiorczej oraz przekazanie odpowiedzialności materialnej Pani Monice Siadak Inspektorowi w Wydziale
Ochrony Środowiska Rolnictwa, Leśnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich w Urzędzie Miejskim w Żninie
oraz Panu Remigiuszowi Świtkowskiemu Kierownikowi Działu Pomocy Rodzinie w  Miejskim Ośrodku
Pomocy Społecznej w Żninie uznaje się za zasadne.

Id: BA857C98-2632-4AB2-A0FB-A959D08D5F23. Podpisany Strona 1




